ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]o

ДУМА ГОРОДА КЕДРОВОГО

РЕШЕНИЕ

	_____________________ 2021 г.

	№  ______

Томская область

г.Кедровый

	О внесении изменений в решение Думы города Кедрового от 20.05.2013 № 27 «Об утверждении способа расчета расстояния от организаций и объектов, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции, до границ прилегающих территорий, перечня организаций и объектов, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции, и определении минимального значения расстояния до границ указанных территорий»

В целях актуализации муниципальных правовых актов
РЕШИЛА:

1. Внести изменения в решение Думы города Кедрового от 20.05.2013 № 27 «Об утверждении способа расчета расстояния от организаций и объектов, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции, до границ прилегающих территорий, перечня организаций и объектов, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции, и определении минимального значения расстояния до границ указанных территорий» (далее – решение Думы):
1) наименование решение Думы изложить в новой редакции:
«Об утверждении способа расчета расстояния от организаций и объектов, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания прилегающих территорий и определении минимального значения расстояния до границ указанных территорий»;
2) преамбулу решение Думы изложить в новой редакции:
«В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Постановлением Правительства Российской Федерации от 23.12.2020 № 2220 «Об утверждении правил определения органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания», Постановлением Администрации Томской области от 28.12.2012 № 545а «Об определении единых специально отведенных или приспособленных мест для коллективного обсуждения общественно значимых вопросов и выражения общественных настроений, а также для массового присутствия граждан для публичного выражения общественного мнения по поводу актуальных проблем преимущественно общественно-политического характера на территории Томской области»;
3) Дополнить решение Думы пунктом 1.1 следующего содержания:
«В случае принятия решения о необходимости разработки проекта муниципального правового акта, в соответствии с которым планируется первоначальное установление или увеличение границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, отдел по труду и социальной политики Администрации города Кедрового направляет проект муниципального правового акта в органы государственной власти субъекта Российской Федерации, осуществляющие регулирование в сферах торговой деятельности, культуры, образования и охраны здоровья, и уполномоченному по защите прав предпринимателей в Томской области для их рассмотрения.»;
4) Дополнить решение Думы пунктом 1.1 следующего содержания:
«В случае принятия решения о необходимости разработки проекта муниципального правового акта, в соответствии с которым планируется отмена ранее установленных или уменьшение границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, отдел по труду и социальной политике Администрации города Кедрового направляет проект муниципального правового акта в органы государственной власти субъекта Российской Федерации, осуществляющие регулирование в сферах торговой деятельности, культуры, образования и охраны здоровья, и уполномоченному по защите прав предпринимателей в Томской области для их рассмотрения.»;

5) Приложение 1 к решению Думы изложить в новой редакции, согласно приложению.
2. Решение вступает в силу со дня официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене городского округа «Город Кедровый», разместить на официальном сайте администрации города Кедрового в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: www.kedradm.tomsk.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на социально-экономическую комиссию Думы города Кедрового.
	Председатель Думы города Кедрового

Л.В. Гоза

	Мэр города Кедрового

Н.А. Соловьева

Приложение 1

к решению Думы города Кедрового

от ________________ 2021 г. № _____

Перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции

	№ п/п
	Наименование организации или объекта
	Место нахождения

	1
	МБДОУ Детский сад общеразвивающего вида 2 категории №1 «Родничок»
	Томская обл., г. Кедровый, 1 мкр, д. 15

	2
	МАОУ Пудинская СОШ
	Томская обл., г. Кедровый, с. Пудино, ул.Горького, д.8

	3
	МБОУ СОШ № 1 г. Кедрового
	Томская обл., г. Кедровый, 1 мкр, д. 61

	4
	МБОУ ДОД «Детская школа искусств» г. Кедрового
	Томская обл., г. Кедровый, 1 мкр, д. 61

	5
	ФАП
	Томская обл., г. Кедровый, с. Пудино, ул.Горького , д.8а

	6
	Филиал ОГБУЗ «Бакчарская районная больница» Медицинского центра города Кедрового
	Томская обл., г. Кедровый, 2 мкр, д. 15

	7
	ФАП
	Томская обл., г. Кедровый, д. Рогалево, ул. Рабочая, д.2а

	8
	Фитнес-зал
	Томская обл., г. Кедровый, 1 мкр, д. 41

	9
	Футбольное поле
	Томская обл., г. Кедровый, 1 мкр, квартал 09, участок 118

	10
	Универсальная спортивная площадка
	Томская обл., г. Кедровый, 1 мкр, квартал 09

	11
	Ледовый каток
	Томская обл., г. Кедровый, 1 мкр, квартал 09

	12
	Хоккейная коробка
	Томская обл., г. Кедровый, с.Пудино, ул.Октябрьская, д.7 б.

	13
	Центральная площадь

	Томская обл., г. Кедровый, 1 мкр., квартал 09

	14
	Площадка возле Дома культуры

	Томская обл., г. Кедровый, д. 42

	15
	Универсальная спортивная площадка
	Томская обл., г. Кедровый, с. Пудино, ул. Горького, д.8/1

	16
	Общественная территория «Центр 1.0»
	Томская обл., г. Кедровый, 1 мкр, квартал 09

	17
	Общественная территория «Читательский сквер»
	Томская обл., г. Кедровый, 1 мкр, квартал 09

	18
	Общественная территория «Экокедр»
	Томская обл., г. Кедровый, 2 мкр, квартал 19

Пояснительная записка

к проекту Решения Думы города Кедрового «О признании утратившими силу некоторых решений Думы города Кедрового»

Настоящий проект разработан в связи с утратившим силу Постановления Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2012 № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и протестом прокуратуры города Кедрового от 28.05.2021 № 38-2021.